
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 774 del 30/11/2023 Reg. N. Servizio 326 del 30/11/2023

OGGETTO MODIFICA SERVIZI MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO" DEL FONDO PNRR (MISSIONE
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE) CUP:
E81F22000090006

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
- il Decreto Sindacale n.1 del 16/01/2023 con cui si nominava la dr.ssa Rossella Montesano Responsabile del

Servizio Affari Generali;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 20/04/2023 di approvazione del bilancio;

PREMESSO
Che il Comune di Moliterno risulta assegnatario di un finanziamento di € 12.150,00 a valere sull’avviso pubblico

Misura
1.4.3 “Adozione Applicazione APP IO” Comuni Aprile 2022;

che l’Ente deve procedere all’attuazione del progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attivitaÌ progettuali

per non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti

dall’allegato 2 dell’Avviso;
che con determinazione n. 280 del 28.12.2022, si affidava alla ditta Office Information S.a.s. con sede in via Nazionale,

2013, Villa D’Agri P.IVA 01101030763, la fornitura dei servizi relativi alla Misura 1.4.2 AppIO – Comuni del PNRR
mediante ODA Ordine diretto n.7092275 sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, al costo di €
12.150,00 (IVA inclusa);

TUTTO CIO’ PREMESSO;



CONSIDERATO

o la necessità di apportare una modifica al progetto inizialmente candidato in seguito alla nuova

classificazione dei servizi decisa dall’ente gestore;

o che in data 29/11/2023, eÌ stata presentata istanza di modifica dei servizi scelti in sostituzione di che non

possono rientrare nella fattispecie per il riconoscimento del beneficio, pertanto gli stessi sono stati sostituiti;
o che la suddetta istanza è stata regolarmente accolta e che si è in procinto di modificare il progetto sulla

piattaforma on line;

TENUTO CONTO che l'istanza di modifica non comporta variazioni finanziarie e che la ditta affidataria della fornitura dei

servizi relativi alla Misura 1.4.3 AppIO la Office Information S.a.s. si eÌ resa disponibile ad effettuare la fornitura dei nuovi

servizi alle stesse modalitaÌ e allo stesso costo della precedente fornitura;

DATO ATTO

che il CUP di riferimento è E81F22000090006 e che il decreto di finanziamento è il n.24_1/2022 – PNRR finestra

temporale dal 04/04/2022 al 03/05/2022;

che il CIG relativo al suddetto procedimento è ZD8394E39C;

che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Rossella MONTESANO, Responsabile del Servizio Affari

Generali;

VISTO il D.Lgs.267/2000;

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e s’intendono tutte integralmente
richiamate ed approvate.

2. Di procedere all’inserimento sulla piattaforma informatica di PA Digitale 2026 delle modifiche progettuali necessarie
ai fini dell’effettiva realizzazione delle attività;

3. Di dare atto che l'istanza di modifica non comporta variazioni finanziarie e che la ditta affidataria della fornitura dei

servizi relativi alla Misura 1.4.3 AppIO la Office Information S.a.s. si eÌ resa disponibile ad effettuare la fornitura

dei nuovi servizi alle stesse modalitaÌ e allo stesso costo della precedente fornitura;

4. di dare atto che l’esigibilitaÌ dell’obbligazione avverraÌ al termine della chiusura del progetto PNRR di cui in

oggetto;

5. di stabilire che saranno rispettate le tempistiche di progetto previste dagli avvisi PNRR;
6. di dare atto che a conclusione delle attività saranno richiesti ai fornitori le certificazioni inerenti il rispetto (anche in

documentazione tecnica) degli obblighi di cui alla progettazione PNRR sulla transizione al digitale;

7. di assicurare il rispetto degli obblighi in materia di informazione e pubblicitaÌ del finanziamento dell’intervento,

secondo quanto in merito previsto dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, riportando, su qualsiasi

documento, sito web, comunicazione (a valenza esterna) riguardante il progetto finanziato, un'indicazione da cui

risulti "finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" e valorizzando l’emblema dell’Unione Europea.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Rossella MONTESANO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 30/11/2023
Responsabile AREA AFFARI GENERALI

F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
30/11/2023 al N. 1145.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 30/11/2023

Responsabile AREA AFFARI GENERALI
Dott.ssa Rossella MONTESANO


